1543 Luglio 25, Voghera

Verbale di una seduta del Consiglio del Comune di Voghera, in cui, fra le altre cose, si stabilisce che venga donata dal Comune una piccola campana alla chiesa di S. Ilario, come risarcimento per l'asportazione della campana antica ad opera di inviati del Comune.

ACV, cart. 116, cat. 4.

"...Dominus Defendens Bona(m)ic(us) sindic(us) ut supra requirit nomine domnarum monialium monasterii Senatoris P(a)p(ie) quod fiat campana ecclesie Sancti Illarii Viq(uerie) prout siquemadmodum alias ablata fuit et (...) per age(n)tes no(m)i(n)e co(mun)is et in eius..."

3
1561 Gennaio 10

Breve annotazione entro una visita pastorale alle chiese di Voghera.

ACT, Serie visite pastorali, cart. B 190.

"Eccl(es)ia Sancti Hilarii iuris monialium Salvatoris Papie, in qua consueverat celebrari misse singulis diebus festivis; nunc autem o(mn)i(n)o negligitur. Amplissimi redditus quod percipiuntur a monialibus predictis."

Documento contenente le motivazioni addotte dalle monache del Senatore per dimostrare l'assoluta indipendenza di S. Ilario dalla curia di Tortona per quanto riguarda il carico fiscale.

ASMi, F.R., p.a., cart. 6218, fascicolo cartaceo.

La chiesa di S. Ilario "...Erecta erat pro devocione monialium quando ante sacrum concilium eam clausuram habitabant ad earum poss(ession)es, et ibidem ad dictam ecclesiam accedebant ad missam audiend(am) et oraciones faciendas. Ipseque moniales solvebant mercedem presbiteri qui missam in dicta ecclesia celebrabat, vel quandam proprietatem eidem assignabant ad usufruendum, loco eiusdem mercedis; sed posquam moniales clause fuerunt et ab earum monasteriis non reced(erunt) ab inde una non fuit celebrata missa in dicta ecclesia Sancti Ilarii, imo clausa fuit usque in illo tempore et semper clausa remansit, prout etiam de presenti clausa reperitur."

Stessa collocazione del precedente e contenuto affine.

"Reverende domine moniales monasterii Senatoris Papie habent monasterium suum in civitate Papie et in terra Viquerie habent multa bona ac habent ecclesiam seu capellam sub vocabulo Sancti Ilarii (...) opido Viquerie Terdonensis diocesis; et cum pars dictarum monialium vitam suam degerent in dicto opido Viquerie, ut haberent sacerdotem qui ipsis divina celebraret officia et sacramentalia ministraret pro aliquo tempore, sibi elligerunt capellan(um) ad dictam capellam cui concesserunt facultatem gaudendi fructis nonnullo(rum) bono(rum) suo(rum), sed cum postea moniales ipse rev(er)se fuerint ad ipsum monasterium Senatoris sub regulari observantia, ita ut amplius morari non possent in ip(s)o opido Viquerie, noluerunt amplius uti opera alicuius capellani ad dictam capellam et sic illum revocarunt...

Stessa collocazione e stesso contenuto dei due precedenti.

"...Sed bona que possedabantur per presbiterum qui alias missas celebrabat in dicta ecclesia Sancti Illarii erant bona ipsa assignata per reverendam abbatissam et moniales dicti monesterii Senatoris pro mercede dicti presbiteri qui missas celebrabat dictis moniallibus dum extabat in dicto oppido Viquerie pro custodia (...) bonorum ante dictum sacrum Consilium Tridentinum et postquam ipse reverende monialles clause fuerunt in dicto monesterio, bona que assignaverant dicto presbitero retro acceperunt et ecclesia dicti monesterii Sancti Illarii clausa fuit prout et(iam) nunc clausa est et propterea dictum monasterium Sancti Illarii unquam bona propria habuit..."

Visita pastorale.

ACT, Visitatio Ill.^{mi} et R.^{mi} D. D. Episcopi Cevae 1683-1700, cart. B 240.

"Chiesa di S. Henrico.

Questa è una chiesa antica posta fuori della terra di Voghera, quale è opinione che altre volte fosse la parrocchiale di questa terra, et essendo stata unita con alcuni beneficii al venerando monastero Senatore delle monache di Pavia resta sotto il loro governo.

Questa trovandosi in mal stato è stata notabilmente ristorata mediante l'assistenza del reverendo signor Hercole Dattilo, quale vi celebra ogni venerdì d'ordine delle dette monache, quali li danno l'annua elemosina.

Altare maggiore

Vi manca il baldachino, per altro s'è trovato in modo tollerabile.

Ordiniamo che si provveda a spese di detto monastero fra il termine di mesi quattro sotto pena a noi arbitraria.

Chiesa interiore et esteriore

Essendo hora in stato honorevole.

Esortiamo la pietà del reverendo signor Dattilo ad assistervi con ogni carità, e mantenervi la devozione de' fedeli col procurare che il monastero assista anche esso con quello [più] di bisogno per il mantenimento di detta chiesa, poiché se godono li beneficii è anche dovere che mantenghino in buon stato la medesima chiesa."

8
1754 Giugno 9

Visita pastorale

ACT, Visitatio III.^{mi} et R. ^{mi} D.D. Episcopi de Anduxar, cart. B155.

"Lapis sacer optimae notae in plano novis tabulis bene compartis cooperto.

Mensa in latitudine tribus tantum circiter deficit uncis.

Reliquae mensurae sicut et suppedanei decentes.

Reliqua ut in accurata descriptione, sed circa iconem arae addendum est quod ornamentum est perfecti ordinis ionici, abaco basis immitantem, viridem antiquum.

Basis croceo fucata colore.

Scaphus immitans marmor ceruleum; crocei coloris capitulum.

Epistilium rubrum.

Christophorus sub viridis coronis, partim rubri, partim crocei coloris.